
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№81 для детей раннего возраста» 

Форма по 
ОКУД  

 «Ичӧт арлыда челядьӧс 81 №-а видзанін» школаӧдз велӧдан  

муниципальнӧй учреждение 
по ОКПО 51538149 

                                         наименование организации   

 

О разработке ОП ДО в соответствии с ФГОС и ФОП ДО и о мероприятиях, 

связанных с подготовкой к ее реализации в МДОУ «Детский сад № 81» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу (далее – Рабочая группа) по разработке 

Образовательной программы дошкольного образования МДОУ «Детский сад № 81» (далее 

– ОП ДО детского сада) в соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) и Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в следующем составе: 

Руководитель Рабочей группы – старший воспитатель Изотова Ирина Анатольевна; 

Члены Рабочей группы: 

воспитатель 1 квалификационной категории Овчинникова Наталья Владимировна, 

воспитатель 1 квалификационной категории Рочева Ксения Витальевна, 

воспитатель 1 квалификационной категории Усанова Анна Николаевна, 

воспитатель 1 квалификационной категории Яковлева Елена Витальевна. 

 

2. Утвердить план-график разработки ОП ДО и организации мероприятий, связанных 

с ее реализацией в МДОУ «Детский сад № 81» (Приложение 1). 

 

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО: 

- руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, действующими нормативными 

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения Российской Федерации, 

органов государственной власти Республики Коми и местного самоуправления в сфере 

образования; 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Планом-графиком разработки 

ООП ДО и организации мероприятий, связанных с ее реализацией в МДОУ «Детский сад 

№ 81», утвержденным настоящим приказом; 

- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

 

  4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                    А.Н. Ермолина 

  Номер документа Дата составления 

 
ПРИКАЗ 
Тшöктöд 

01-13/62 17.02.2023г. 


		2023-03-16T09:10:50+0300
	Ермолина Анна Николаевна




